
JANI STRATOBERDHA FIZIK
Pasqyra e Performanc6s

(Pasqyra e td ardhurave dhe shpenzimeve)

Fotmati 1 - Shpenzimet e shfrytezinit te klasifikuara sipas natyds

N I Pe6hkrimi i Elementeve 2015 2014
Te ardhuE nqa a l t iv i teU i5hfrv lez imi t 7.691.823 6,6 ' t6 ,315
Puna e krver noa niBsia ekonomike dhe e kapilalizuar
Te ardhura tA rjera td shfrylezimit

Lenda e Da.i dhe materiale td konsumueshme -1.813.210-t.505,984
1 Len.la e Darc clhe materialerc konsumueshme - 1 , 8 1 3  2 1 0 1.505,984
2 Te tlerc shDenzime 0

ShDenzime td oersonelit -1,412.553-1.596.208

1 Pada dhe shperblime 1.143.000 1.309.000
2 Shpenzine ft siquimeve shaqerore/shendetsare (paraqitur u394Ps -269.553 -287.248

naa shDenzinet Pet Pensianet)

Zhvlerisimi i aktiveve afatsjata maleriale
Shoen2ime konsumi dhe amortizimi -779.423 -552,132

ShDenzime t€ ticra shfrvt€zimi -'1.617.663 -2,622,490

Te a.dhura G tiera 0 0
TE adhun noa nj1sit-a ekononikgku ka interesa pjesemarrese (parcqtuf
vecnas ta adhurat nqa niesirc ekonomike brenda gtupit)

2 Tc adhura nga investinet dhe huarc e tjera piesa e aktiveve afatglata
bandltur vecnas te ardhuat naa nicsitc ekononike brenda qrupit)

3 Intercsa E atu6tueshen dhe te ardhura rc tjera te ngjashne (paraqitur
vecnas td adhurat nua niesi€ ekonanike brenda orupit)

Zhvleresim i I aktiveve financiare dhe investimev€ financiare ta mbajtura si

Shoenzime financiare -665.473 -610.528

Shpenzine intaresi dhe shpenzine tC ngjashme (paraqnur veQmas
shDenzimet Det tu Daauar tek niesl4 ekanamike brenda etupil)

-654,935 -568145

2 ShDentne te tierc financnrc cliferenca konveftini
-10.538 -42.383

Piesa e fitimiuhumbies nqa Diesemarriet

Fitimi/Humbia Dara tatimit 1.402.301 -271.327
shoenzime te oaniohum 10534 769.247

Shoenzimi itatimit mbi fitimin 212.016 74.688
1 Shbenlni aktual i tatinit nbifitinin 212.O16 74.688
2 ShDenziniitatin tilinil te shtvtb
3 Piesa e tatin fltinit E piesenaneve

Firimi/Humbia € vitit 1.190.8E5 -346,0'15

Fitimi/Humbia Der:
Pronaret e nicsise ekonomike neme
I ntere s at io-kan trclue se

Pasqyra e te Ardhurave Gjithdpddshirdse

Nr Pershkrimi i Elementeva 2015 2014
Fitirni/Humbla e vitit

Ie adhu|a te iiera oiiihdoerfshirese oervitin:
Diferencal{,fl nqa De kr_ n ro-edhes ne vep mta le I'aia

Difercncat {+/-) noa riv e€sim i i aktiveve afatqiata materiale
DiJefenc€t {+/-) noa v eresim i i akiivet financiarc te mbaitu|a petshitje
Pesa eie ardhumve oiith,aoerfshirese nqa piesemarriel
Totaliite ardhurave te tiera siithepetish rcse pefvitin 1.190.885 -36.0'15

Tota te ardhurave o thepedshirese pervitin

Tota | | ryadbdavdhfintieverqiilhepefsl' 'ese per
P tdbt*Efi fd$ d e\ tu t n ^ e n e m e
tIE,WIMEFFI{I-



JANI STRATOBERDHA FIZIK
Pasqyra e Fluksit te Mieteve Monetare

(metoda direkte)

2015 20,t4

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/{pirdorur nE) aKivitetin e shfrytdzimit 3,9A3,471 3,226,U4

TE a*dtuata nga te drcjtat e arketueshme 9 ,251 ,188 8,426,O78

Te paguarc pet detyimet e pagueshne dhe qetytimet ndai punonie"sve -5,267,717 -5,200,060

Pagese tE tjeta

lvliete monetare te gieneruara nga aktiviteti ishfrylq4lq!! -693,912 -627,880
-665,473 -568,145

Tatin litimii pagual -28,439 -59,735

Miete monetare neto nga/{pdrdorur nd) aktlvitetin e shfryt6zimit 3,289,559 2,598,138

Fluksi i Mjeteve Monetare !!34PeIq9M!9I3!! its
Pan nelo E pedorura per blerien e lilialeve

Para neto te atk,tuan nqa shilia e filialeve
Paoesa D$ hleien e aktiveve afatqjata nateiale 148,869 -80'1,392

A*etine nqa shitia e aktiveve afatgjata mateialg

Paaesa Det hleden e investimeve te tjera

A*etime naa shitja e investimeve tE ljem
Dividentd te arkeluar

Miete monetare neto nqa/{pdrdorur nd}aktivitetin e investimit -148,869 -80'1,392

Fluksi i Mieteve Monetare nsa/{pdrdorur ne) aKivitelilj r!!!!!gi!!!!
Arhdtime nqa emelimi t Aapilalil ahsianar

Arketime nqa emelimi i aksioneve E perdorurc si kolate!3!
Hua te afuetuara -3,O47,771 -400,000

Paoesa e kostove te tansaksionit qe ldhen ne kredite dhe-L!4!e

Rjbleie e aksioneve lE veta

Paoesa e aksioneve te perdorurc si kolateral
0 -1,367,454

Paqesa e detyrineve te qirase financiare

lntercs i paQuar

Diviclende E Daauar
lvliete monetare neto nqa/(p€rdorur nd) aktivitetin e financimit 3,O47,771 -1,767,454

Rritie/{r€nie) neto nE miete monetare dhe ekuivalente td mjeieve monetarc 92,919 29,292

Miete monetare dhe ekuivalente t6 mjeteve monetar9@!-i4!!I 75,724 46,432

Efel<ti i luhatieve tE kursit te kembinit tE mjeteve mqnetare

Miete monetare dhe ekuivalente td mieteve monetare me 31 dhjetor 168,6/$ 75,724
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IAN I STRATOSERD HA FIZIK
Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapitalin Neto

! . E

5 , 9 a

o " E

F

Pozicioni nnanciar mE
31dhietor20l3

-424,945 -428945 -428945

Efekii i ndryshimeve ne

Pozicioni financiar i
rideklaruar n€ r janar
2014

0 0 0 0 U -124915 -424915 0 -428945

TE ardhura totale
gjithcperfshirCse pcr

Fit imi/Humbia € vir i t 0 -346,015 -346015 0 -346015

TE ardhura te tjem
eiithCDErfshir€se:

0 0

Totali i t€ ardhura
siith€perfshir6se pir
vitin:

0 0 0 0

pronardt e ni6sis6
€konondke tE njohura

0 0

Emetimi ikap;tal;t1€ 0 LI 0 0

Dividende tt paAuar 428945 428915 428945

Totali i transaksioDev€
ne pronarEt e njEsis€ 0 0 0 0 0 424945 12891s 0 42E945

Pozicioni fiDancitr i
rideklaruar me 31
dhielor20l, t

0 0 0 0 0 0 0 -346015 -346015 0 -346015

Pozicioni ffnanciar i
rideklaruar mE r jatrar 0 0 0 0 0 0 U -3.t60r5 -346015 0 -346015

Totali i t6 ardhurr
eiith€p€rfshirEse pCr
vitin:

1,190,885

F i r i m i / H u m b i a e v i t i t 1,190,885 1190885.r 5
T€ ardhurr le tjera
siith€Derfsbirtse:

0 0

gjiih€p6rfshir6se ptr U 0 0 0 0 1,190,885 ll90Ea5.r5

prcnar€t e Djesis€
ekononike tE njohura
Emetimi i kapitalit te 0

Dividendd te Dasuar 346.0t 5 346015 146015

Tolali i transakioneve
ne pronar6te njosis€ 0 0 0 0 U 0 3,t60t5 346015 0 346015

::"::':1' t't:-1"* h'i\ g, *t,t F 0 0 0 0 rr90885.2 0 r190885,15
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